Maleong, Metodologi Penelitian Kualitatif, (Bandung: PT. Remaja Rosda Karya, 

akhirnya, 42 pendiri mencapai konsensus untuk mendirikan Bank Syariah 

Berkah, yang berlokasi di Desa Airtiris di Kecamatan Kampar Kabupaten 

Kampar, Provinsi Riau, dengan modal awal sebesar seratus tujuh juta 

rupiah (Rp 107.000.000). 

Dokumen pendirian, atau Anggaran Dasar Bank Syariah Berkah, 

dikemas dalam akta tertanggal 11 Juni 1994, Nomor: 26, yang dieksekusi 

di hadapan Haji Muhammad Afdal Gazali, Sarjana Hukum, yang saat itu 

menjabat sebagai Notaris di Pekanbaru. Akta ini mendapat pengesahan